Sakramentarz Gregoriański zaleca, aby choremu, ochrzczonemu i namaszczoneму, zaraz udzielono Komunii świętej, a następnie go bierzmowano. Wiemy o tym z końcowej rubryki, zamieszczonej przy tym, co na temat chrztu chorego

ben von D. Hans Lietzmann mit Registern von Heinrich Bornkamm, Münster Westfalen 1921, Photomechanischer Neudruck von Liturgie geschichtliche Quellen, Heft 3, Münster Westf. 1958, n. 205, p. 124. Oratio ad baptizandum infirmum. „Medellam tuam deprecor domine sancte pater omnipotens aeterne deus, qui subuenis in periculis, qui temperas flagella dum uerberas: Te ergo domine supplices deprecamur, ut hunc famulum tuum eruas ab hac ualitudine, ut non praeualeat inimicus usque ad animae temptationem: sicut in Iob terminum ei pone, ne inimicus de anima ista sine redemptione baptismatis incipiat triumphare: differ domine exitum mortis et spatium uitae extende, releua quem perducas ad gratiam baptismi tui: per. „Zauważmy tu, że w Sakramentarzu Gelazjańskim znajduje się podobna modlitwa. Nie wspomnieliśmy o niej przy omawianiu obrzędu chrztu chorego według Sakramentarza Gelazjańskiego, ponieważ w obrzędzie chrztu chorego nie ma o niej żadnej wzmianki. Jest jednak w innym miejscu. Zob. Sacramentarium Gelasianum, LXVI. Rubryka. „Sabbato pentecosten caelebrabis baptismum sicut in nocte sanctae“. Egrotanti caticumino inposita manuum. „Innumeras medillae tuae curas...“: L. C. Mohlberg, o. c., n. 592, p. 91.

²³ Sacramentarium Gregorianum, 206: H. Lietzmann, o. c., p. 124.

²⁴ Sacramentarium Gregorianum, 206: Oratio aquae ad baptizandum infirmum. Rubryka: Benedicis aquam his uerbis: „Exorcizo te creatura aquae in nomine domini nostri Iesu Christi filii dei et sancti spiritus, si qua fantasma, si qua uirtus inimici, si qua incurio diaboli, eradicare et effugare ab hac creatura aquae: ut fiat fons saliens in uitam aeternam, et cum baptizatus fuerit hic famulus domini, fiat templum dei uiui in remissionem omnium peccatorum: in nomine domini nostri (264) Iesu Christi qui tionem istam: „Deus omnipotens pater domini nostri Iesu Christi ...“: H. Lietzmann, o. c., p. 124. Modlitwa ta różni się od zamieszczonej w Sakramentarzu Gelazjańskim, ale tej, która służyła do poświęcenia wody. Natomiast jest duże podobieństwo tej modlitwy do modlitwy znanej nam z Sakramentarza Gelazjańskiego jako stosowanej przy poświęceniu oleju.

²⁵ Sacramentarium Gregorianum, 206, Oratio aquae ad baptizandum infirmum. Rubryka: Baptizas et linis eum de chrisma in cerebro et dicis: ille talis, baptizo te in nomine patris filii et spiritus sancti. Postea tangis eum de chrisma in caput et dicis orationem istam: „Deus omnipotens pater domini nostri Iesu Christi ...“: H. Lietzmann, o. c., p. 124—125. Warto tu zauważyć, że początek recytowanej rubryki jest chyba nieodpowiednio sformułowany. Mianowicie, pomieszano w tej rubryce kolejność czynności. Wiadomo, że słowa formuły łączą się z „baptizas“, a nie z „linis“.